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Hindiston – “Ming ajoyibotlar mamlakati” 
 

  ANNOTATSIYA  

Kalit so‘zlar: 
Hindiston,  
o‘rta asrlar,  
Guptalar davlati,  
Xarsha imperiyasi,  
Rajputlar,  
kasta,  
feodal tizim,  
CLIL,  
interaktiv metodlar,  
CIS. 

 Ushbu maqola o‘rta asr Hindistonining siyosiy, ijtimoiy va 
madaniy hayotini o‘rganishga qaratilgan. Materiallar 
o‘quvchilarga Guptalar davlati, Xarsha imperiyasi va Rajput 
knyazliklari tarixiy rivojlanishini, kasta tizimini va yer egaligi 
munosabatlarini tushunishga yordam beradi. Maqolada 
interaktiv metodlar, tahliliy vazifalar va faoliyatga asoslangan 
yondashuvlar (CLIL, project work, role play) qo‘llanilgan. 
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Индия – «Страна тысячи чудес» 
 

  АННОТАЦИЯ  

Ключевые слова: 
Индия,  
средневековье,  
империя Гуптов,  
империя Харша, 
раджпуты,  
каста,  
феодальная система,  
CLIL,  
интерактивные методы, 
CIS. 

 Целью данной статьи является исследование 
политической, социальной и культурной жизни 
средневековой Индии. Материалы помогут читателям понять 
историческое развитие империи Гуптов, империи Харша и 
раджпутских княжеств, кастовую систему и земельные 
отношения. В статье используются интерактивные методы, 
аналитические задания и деятельностные подходы (CLIL, 
проектная работа, ролевая игра). 

 
KIRISH. MAVZUNING DOLZARBLIGI 
O‘rta asr Hindistoni “ming ajoyibotlar mamlakati” deb ataladi, chunki uning madaniyati, 

siyosiy tizimi va ijtimoiy tuzilishi juda murakkab va o‘ziga xosdir. CIS darajasidagi 
o‘quvchilarda tarixiy tushunchalarni faollashtirish, sabab-oqibat aloqalarini tahlil qilish va 
global madaniyatlar bilan solishtirish ko‘nikmalarini rivojlantirish maqsad qilingan. 

Mavzu quyidagi aspektlarni o‘rganishga imkon beradi: tarixiy davrlarni 
taqqoslash; ijtimoiy tabaqalanish va kasta tizimini tushunish; siyosiy va iqtisodiy 
institutlar (yer egaligi, patta, grass) bilan tanishish; madaniyat va dinning jamiyat 
hayotidagi rolini aniqlash. 

TARIXIY KONTEKST VA IJTIMOIY-IQTISODIY VAZIYAT 
1. Guptalar davlati (IV–V asrlar). Chandragupta tomonidan asos solingan Guptalar 

imperiyasi Hindistonning katta qismini birlashtirdi. Davlatning iqtisodiy tizimi yer-
mulkka asoslangan feodal xarakterga ega bo‘lib, amaldorlar va harbiylarga yer in’om 
etilgan. Siyosiy jihatdan mustahkam bo‘lmagan Guptalar imperiyasi VI asrda shimoli-
g‘arbdan kelgan eftaliylar bosqini natijasida parchalanadi. 

METODIK FAOLIYAT 
• Source Analysis: Guptalar tangasi tasviri asosida iqtisodiy va siyosiy 

munosabatlarni tahlil qilish; 
• Discussion Question: Tangadagi tasvir Gupta siyosati haqida qanday ma’lumot beradi? 
Kasta tizimi. Hindistonning o‘ziga xos ijtimoiy tizimi bo‘lib, shaxsning tabaqasi 

uning kasbi, etnik va diniy mansubligi, urf-odatlari bilan belgilanadi. O‘rta asr 
Hindistonida kishilar kastaga qarab jamiyatdagi o‘rnini aniqlashgan.  

 
Jadval bilan 

Kasta Izoh Jamiyatdagi roli 

Brahmanlar 
Kohinlar, donishmandlar, 

tabiblar 
Eng yuqori tabaqa 

Kshatriylar Harbiylar, davlat amaldorlari Davlat boshqaruvi va himoyasi 

Vayshilar 
Savdogar, chorvador, 

dehqon 
Iqtisodiyotning asosiy qatlami 

Shudralar Hunarmand, xizmatkorlar Xizmat ko‘rsatuvchi qatlam 
Chandallar “Hazor qilinganlar” Jamiyatdan chetlatilgan 
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Faoliyatlar (CIS metodikasi): 
• “Caste System Pyramid” vizual piramida yaratish; 

 

 
 

• Har bir kastaning rasm va kasblari bilan mini-proyekt tayyorlash; 
1. Guruhlarga bo‘linish (4 guruh) 
• 1-guruh: Brahmin 
• 2-guruh: Kshatriya 
• 3-guruh: Vaishya 
• 4-guruh: Shudra 
Har bir guruhga topshiriqlar: 1) Har bir guruhga A3 qog‘oz beriladi: 2) Ular o‘z 

kastalari bo‘yicha piramidaning bir bo‘lagini yasaydi. 
Topshiriqlar: 1) Kasta nomi (In English); 2) Rol va vazifa (at least 3 points);  

3) Ijtimoiy mavqei (High / Medium / Low); 4) Ularning jamiyat uchun ahamiyati;  
5) 1 ta rasm yoki piktogramma: 6) 1 ta salbiy jihat; 7) 1 ta ijobiy jihat. 

Piramidani yig‘ish (Combine Work) – 5–7 daqiqa. Har bir guruh o‘z blokini taqdim 
etadi. O‘qituvchi barcha bo‘laklarni katta sinf piramidasiga joylaydi: Eng yuqorida: 
Brahmin. Pastga qarab: Kshatriya → Vaishya → Shudra. O‘quvchilar kasta tizimining 
ierarxiya tuzilishini vizual tarzda ko‘rishadi. 

Tahlil (Analyze) – 10 daqiqa. “Think–Pair–Share” metodidan foydalaniladi:  
Savollar: 1) Which caste had the most power? Why? 2) Which caste had the least 

privileges? Why? 3) Is inequality visible in the pyramid? How? 4) How would you feel if you 
were born into a lower caste? 

O‘quvchilar birinchi o‘ylaydi → juftlikda muhokama qiladi → keyin guruhga taqdim 
qiladi. 

Kasta tizimini baholash (Evaluate) 10 daqiqa 
  



 

Жамият ва инновациялар – Общество и инновации – Society and innovations 
Special Issue – 11 (2025) / ISSN 2181-1415 

 

127 

Jadval misoli: 
Ijobiy tomonlari Salbiy tomonlari 

Tizim va tartib Tengsizlik 
Merosiy kasb Harakatchanlik yo‘q 

Madaniy an’ana Diskriminatsiya 

 
O‘quvchilar har bir kastaga tegishli ijobiy va salbiy jihatni yozadi. O‘quvchilar kasta 

tizimining ijobiy va salbiy tomonlarini baholaydi. Ijobiy tomonlari (Positive Aspects). 
Tarixiy jarayonni tushuntirishda shuni hisobga olish kerakki, kasta tizimi qadimgi Hindiston 
jamiyatida ijtimoiy tuzilmani tashkil qilish vositasi bo‘lgan. 1. Jamiyatning aniq ijtimoiy 
tuzilishi. Har bir guruhning vazifasi va roli aniqlangan: ruhoniylar (Brahmin), jangchilar 
(Kshatriya), savdogarlar (Vaishya), xizmatkorlar (Shudra). Tartib va boshqaruvni 
osonlashtirgan. 2. Mehnat taqsimotini shakllantirgan. Har bir kasta ma’lum kasb guruhiga 
mos bo‘lgan. Hunarmandchilik, dehqonchilik va ilm-fan an’analarining uzluksiz saqlanishiga 
yordam bergan. 3. Jamoa barqarorligini ta’minlagan. Turmush tarzida aniq qoida va 
me’yorlar bo‘lgani sababli jamiyatda nisbiy barqarorlik saqlangan. Odob-axloq me’yorlarini 
nazorat qiluvchi mexanizm sifatida ishlagan. 4. Madaniy merosni avloddan-avlodga 
yetkazgan. Har bir kasta o‘z an’anasini, san’atini va kasbini avlodlarga o‘rgatgan. Bu 
Hindiston madaniyatining boy bo‘lishiga xizmat qilgan. 

Salbiy tomonlari (Negative Aspects). 1. Ijtimoiy tengsizlik (Social inequality): 
Kasta tizimida tug‘ilgan odamning mavqei uning butun hayotini belgilab qo‘ygan. Past 
kasta vakillarining huquqlari keskin cheklangan. 2. Ijtimoiy harakatchanlikning 
yo‘qligi. “Kim bo‘lib tug‘ilsang, shusisan” qoidasi amal qilgan. Insonda qobiliyati yoki 
mehnati bo‘yicha yuqoriga ko‘tarilish imkoni deyarli bo‘lmagan. 3. Diskriminatsiya va 
kamsitish. Shudra va “untouchables” (Dalit) kabi guruhlar jamiyatdan chetlashtirilgan. 
Ta’lim, sog‘liqni saqlash, mulk va siyosatda tenglik yo‘q bo‘lgan. 4. Jamiyat 
rivojlanishiga to‘siqlar. Qobiliyatga qarab emas, kasta bo‘yicha tarqatilgan vazifalar:  
Bu iqtisodiy, ilmiy va texnologik rivojlanishni sekinlashtirgan. 5. Zo‘ravonliklar va 
ijtimoiy keskinliklarga sabab. Har bir kasta o‘zini ustun yoki past deb bilish hissi 
jamiyatda adovat va ziddiyatlar keltirib chiqargan. 

O‘quvchilarga KUTILGAN NATIJALAR. (Learning Outcomes – CIS/CLIL 
standartlariga mos) 1. Kontent bo‘yicha natijalar (Content Outcomes). O‘quvchilar dars 
tugagach: Kasta tizimining 4 asosiy darajasini nomlaydi (Brahmin, Kshatriya, Vaishya, 
Shudra). Har bir kastaning jamiyatdagi vazifasini izohlab beradi. 1) Brahman → diniy 
yetakchilar; 2) Kshatriy → jangchilar va hukmdorlar; 3) Vayshiy → savdogar–dehqonlar; 
4) Shudra → xizmatkorlar, hunarmandlar. 

Caste pyramid ierarxiyasini tushuntiradi. Yuqoridan pastga kuch, imtiyoz va 
ijtimoiy mavqening pasayishini ko‘rsatadi. Kasta tizimining ijobiy va salbiy tomonlarini 
baholaydi. Ijobiy: tartib, an’ana, jamiyat tuzilishi. Salbiy: tengsizlik, diskriminatsiya, 
ijtimoiy adolat masalalari Til bo‘yicha natijalar (Language Outcomes – CLIL). O‘quvchi: 
Ingliz tilida mavzu atamalaridan to‘g‘ri foydalanadi: caste, hierarchy, privileges, inequality, 
duty, society, occupation. Sabab–oqibat bog‘lovchilarini qo‘llay oladi: because; therefore; 
as a result; due to. 

Piramida haqida ingliz tilida mantiqli gap quradi: 

➡ “Brahmins were on top because they controlled religious knowledge.” 

➡ “Shudras had fewer rights, therefore they were placed at the bottom.” 
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Kognitiv natijalar (Thinking Skills – Bloom taxonomy). Dars o‘quvchida quyidagi 
fikrlash ko‘nikmalarini shakllantiradi: Understanding – kasta tizimini tushunadi. Applying 
– piramida yasashda bilimni qo‘llaydi. Analyzing – har bir kastaning rolini tahlil qiladi. 
Evaluating – tizimning adolatli yoki noadolatli ekanini baholaydi. Creating – o‘z guruh 
piramidasini yaratadi. Bu Cambridge IGCSE History talablariga to‘liq mos keladi. 

Ijtimoiy va kommunikativ natijalar (Communication & Collaboration). O‘quvchilar: 
Guruhda ishlash ko‘nikmasini oshiradi. – rollarni taqsimlaydi, – birgalikda muhokama qiladi. 
Taqdimot qila oladi; Piramaning o‘z qismiga izoh beradi. O‘z fikrini asoslab himoya qiladi 

“Why is this caste placed higher/lower?” savoliga javob beradi. 
Madaniy va axloqiy natijalar (Culture & Citizenship). O‘quvchi: Hindistonning tarixiy 

ijtimoiy tuzilishini tushunadi. Tenglik va adolat haqida fikr yuritadi. Turli madaniy guruhlar 
o‘rtasidagi farqlarni hurmat qiladi. Diskriminatsiya tushunchasiga tanqidiy yondashadi.  
Bu natijalar CIS – Global Citizenship Competencies ga mos keladi. Metakognitiv natijalar 
(Self-Reflection & Personal Growth). O‘quvchi: O‘z o‘rnini jamiyat piramidasida tasavvur 
qiladi. “Agar men past kasta bo‘lsam, nimalarni his qilardim?” degan savolga javob beradi. 
O‘zining qadriyatlari va adolat haqidagi qarashlarini shakllantiradi. 

Yakuniy umumiy natija. Dars yakunida o‘quvchi: Kasta tizimini tarixiy, ijtimoiy va 
axloqiy nuqtai nazardan tushuntira oladi. Ingliz tilidan foydalanib, piramida yasaydi, 
taqdim qiladi va tahlil etadi. Global ijtimoiy tenglik masalalarini fahmlay boshlaydi. 

CIS bo‘yicha o‘quvchilar qanday natijaga erishadi? Content (Tarixiy bilim) – Kasta 
tizimi, Guptalar davri, ijtimoiy tuzilma – to‘liq tushuniladi. Cognitive Skills (Tahlil va 
baholash) – O‘quvchi tarixiy tizimni adolat, tenglik, ijtimoiy rollar bo‘yicha baholay oladi. 
Collaboration (Hamkorlik) – Guruhda mas’uliyatni taqsimlaydi, muhokama qiladi, qaror 
chiqaradi. Communication Skills (CIS til kompetensiyasi) – English medium orqali 
mavzuga oid terminlardan to‘g‘ri foydalanadi. Global Citizenship (CIS dunyoqarash) – 
Inson huquqlari, tenglik, diskriminatsiya masalalarini anglaydi. Zamonaviy dunyo bilan 
tarixiy voqealarni bog‘lay oladi. 

 
CIS talablari bo‘yicha baholash (Assessment Criteria) 

 
Criterion Description 

Knowledge Kasta tizimini tushuntira oladi 
Understanding Nega piramida shaklidan foydalanilishini izohlaydi 

Application Piramida yasashda bilimni qo‘llaydi 
Analysis Kastalar o‘rtasidagi farqni tahlil qiladi 

Evaluation Adolat va ijtimoiy tenglik haqida fikr bildiradi 
Communication Ingliz tilida mantiqli va aniq izohlaydi 

 
MUVOZANATLI XULOSA 
Kasta tizimi qadimgi Hindiston jamiyatida tartib va tuzilma yaratishga xizmat 

qilgan bo‘lsa-da, zamonaviy inson huquqlari, tenglik, adolat tamoyillari nuqtai 
nazaridan keskin tanqid qilinadi. 

CIS yoki CLIL darslarida bu baholash o‘quvchilarga: tarixiy faktlarni, ijtimoiy 
tizimlarni, etik masalalarni, zamonaviy demokratiya g‘oyalarini tahlil qilish imkonini beradi. 

Xarsha imperiyasi (VII asr). Xarsha imperiyasi Hindiston shimolida madaniyat va 
ilm-fanning rivojlanish markazi bo‘lib xizmat qilgan. Udjayini shahrida shoirlar, 
rassomlar va olimlar jamlangan. Xarsha buddaviylikni qabul qilib, ibodatxonalarni 
qurishga mablag‘ ajratgan. Imperiya uzoq yashamagan, vassal-rojalar mustaqil bo‘lib, 
davlatni zaiflashtirgan. 
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Project Work: Sabab–oqibat sxemasi: “Why did Harsha’s Empire decline?” 
“Why did Harsha’s Empire decline?” mavzusini Project Work uchun sabablari 

va oqibatlarini tahlil qilish jihatidan to‘liq yoritamiz. Bu o‘quvchilarga reason–effect 
(cause–effect) tahlili ko‘nikmalarini rivojlantirishga yordam beradi. 

Project Work: Sabab–Oqibat sxemasi: “Why did Harsha’s Empire decline?” 
Tarixiy kontekst. Xarsha (606–647) Hindiston shimolida kuchli imperiya tashkil 

etgan. Poytaxti – Udjayini, ilm-fan va madaniyat markazi sifatida rivojlangan. Xarsha 
buddaviylikni qabul qilgan, shoir va rassomlarni himoya qilgan, ilmiy anjumanlar 
o‘tkazgan. Imperiya keng hududni qamrab olgan, lekin uzoq yashamagan. 

 
SABABLAR 

Sabab Tavsif 

Vassal-rojalar mustaqillik 
harakati 

Xarsha imperiyasi tarkibidagi 40 ga yaqin kichik knyazliklar 
dastlab vassal bo‘lsa-da, mustaqillikni talab qila boshlaydi. Bu 
markaziy hokimiyatning zaiflashishiga olib keladi. 

Imperiya siyosiy mustahkam 
emasligi 

Xarsha markaziy hokimiyatni samarali boshqara olmagan. 
Hududlarni birlashtirish va nazorat qilish yetarlicha kuchli 
bo‘lmagan. 

Iqtisodiy cheklovlar 
Imperiya byudjeti ko‘plab ilmiy va madaniy loyihalarga 

ajratilgan, harbiy xarajatlarga yetarlicha mablag‘ qolmagan. 

Tashqi tahdidlar 
Shimoliy va g‘arbiy qo‘shnilar, mahalliy knyazliklar imperiyaga 

bosim o‘tkazgan. Imperiya chegaralarini himoya qilish 
qiyinlashgan. 

Merosiy hokimiyatning 
yetishmasligi 

Xarsha vafotidan keyin uning vorislari yetarlicha siyosiy 
tajriba va kuchga ega bo‘lmagan. 

 
OQIBATLAR 

Oqibat Tavsif 

Imperiya parchalanishi 
Vassal-rojalar o‘z mustaqilligini e’lon qiladi, markaziy 

hokimiyat bo‘sh qoladi. 
Mahalliy knyazliklarning 

mustahkamlanishi 
Hindiston shimoli va markazida bir necha kichik knyazliklar 

mustaqil davlat sifatida shakllanadi. 
Madaniy va ilmiy 

rivojlanishning hududiy 
chegaralanishi 

Udjayini markazi madaniyat va ilm-fan uchun ilgari bo‘lgan 
markaz bo‘lib qoladi, lekin imperiyaning boshqa hududlariga 
kengaymaydi. 

Tashqi qo‘shinlar va 
istilolarga ochiqlik 

Zaif markaziy hokimiyat tufayli mahalliy hududlar tashqi 
tahdidlarga qarshi mustaqil kurashishga majbur bo‘ladi. 

 
Metodik faoliyat. Cause–Effect Diagram (Fishbone/Ishikawa diagram). 

O‘quvchilar sabablarni markaziy oqibatga bog‘laydi: “Harsha imperiyasi parchalanishi”. 
Har bir asosiy sabab uchun kichik omillar yoziladi (vassal-rojalar, iqtisodiy cheklovlar, 
merosiy hokimiyat…). Group Discussion: Savol: “Agar Xarsha boshqa siyosiy 
strategiyani qo‘llaganida imperiya uzoq yashagan bo‘lar edimi?” Map Activity: Vassal-
rojalar va ularning geografik joylashuvini xaritada belgilang. Hududiy zaiflikni tahlil 
qiling. Written Reflection: O‘quvchilar qisqa esse yozadi: “What lessons can we learn 
from the rise and fall of Harsha’s Empire?” 

Rajputlar O‘rta Osiyodan kelgan ko‘chmanchi eftaliylar va mahalliy zodagonlarning 
avlodlari bo‘lib, ko‘plab hind knyazliklarini boshqargan. Ularning hayoti va axloq 
qoidalari, shuningdek, harbiy mahoratlari bilan mashhur. 
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Mezoni Rajputlar Yevropa ritsarlari 
Qurol Qilich, nayza O‘tochar qurol, qilich 
Zirh Yengil Og‘ir po‘lat 

Aql-idrok Madaniyatli, o‘qimishli Har doim emas 
Axloq qoidalari Or-nomus juda muhim Shon-sharaf kodeksi 
Nikoh va tabaqa Kasta bilan bog‘liq Feodal oilalar 

 
Role Play: Rajput va boshqa tabaqalar vakillarining kundalik hayotini jonlantirish. 

Yer egaligi. Hindistonning o‘rta asr yer egaligi tizimi feodal xususiyatga ega bo‘lib, “patta” 
va “grass” shaklida bo‘lgan. Patta – xizmat evaziga berilgan vaqtinchalik yer, grass esa 
kichik yer bo‘lagi bo‘lib, asosan jangchilarga berilgan. Kohin-brahmanlar ham yirik yer 
egalari hisoblangan. 

Activity: Yevropa feodalizmi bilan Hindiston yer tizimini taqqoslash jadvali yaratish. 
Faoliyat va metodik tavsiyalar. Source Work: Syuan Szyan yozuvlari asosida 

“Why was India divided into small kingdoms?” Mapping Activity: Guptalar davlati, 
Xarsha imperiyasi, Rajput knyazliklari xaritalari. Role Play: Turli kasta va tabaqalar 
hayotini jonlantirish. Group Discussion: “Is caste system fair or unfair?” Creative 
Writing: “O‘rta asr Hindistonida bir kun” hikoyasi. 

Baholash tizimi. Formativ baholash: mini-quizzes, jadval va piramida yaratish, 
manba tahlili. Summativ baholash: qisqa esse (“Why India is called ‘the land of a 
thousand wonders?”), taqqoslash jadvali, loyiha prezentatsiyasi. 

XULOSA 
Zamonaviy ta’lim tizimida darsning samaradorligini oshirish eng muhim 

vazifalardan biridir. Samarali dars o‘quvchini markazga qo‘ygan, faol o‘rganishga 
undovchi va kompetensiyaga yo‘naltirilgan yondashuv asosida tashkil etiladi. Interaktiv 
metodlar, muammoli ta’lim, loyihaviy faoliyat, kollaborativ ish shakllari hamda raqamli 
ta’lim vositalari qo‘llanilganda, o‘quvchilarning nafaqat bilim olish jarayoni, balki 
ularning shaxsiy rivoji ham yanada faollashadi. Samarali dars o‘quvchiga mavzuni yuzaki 
emas, balki mohiyatini anglagan holda o‘zlashtirish imkonini beradi. Analitik topshiriqlar, 
muhokamalar va real hayot misollari orqali o‘quvchi mavzuni chuqur anglaydi va uni 
boshqa vaziyatlarda ham qo‘llay oladi. Faol metodlar o‘quvchilarni dars jarayoniga jalb 
etadi, ularda tabiiy qiziqish uyg‘otadi. O‘quvchilarning o‘z fikrini ifoda etishiga, bahs-
munozaralarda ishtirok etishiga imkon berilgani sari ularning o‘qishga bo‘lgan ijobiy 
munosabati kuchayadi. Samarali darsda o‘quvchilar tayyor ma’lumotni qabul qilish bilan 
cheklanmaydi, balki tahlil qiladi, solishtiradi, xulosa chiqaradi va yangi g‘oyalar yaratadi. 
Bu jarayon hayotiy kompetensiyalar shakllanishiga xizmat qiladi. O‘quvchilar 
topshiriqlarni o‘zlari izlanish orqali bajarishga o‘rgatiladi. Bu ularni nafaqat dars 
davomida, balki darsdan tashqari paytda ham mustaqil bilim olishga undaydi. Bu esa 
ularning kelajakda o‘z-o‘zini rivojlantira oladigan shaxs bo‘lib yetishishiga asos bo‘ladi. 
Jamoaviy ishlash, guruhli muhokamalar, bahslar va rolli o‘yinlar o‘quvchilarning bir-
birini tinglash, fikr almashish, o‘z pozitsiyasini asoslab berish kabi muhim ijtimoiy 
ko‘nikmalarini kuchaytiradi. Interaktiv doska, raqamli xaritalar, simulyatorlar,  
Google Earth, Quizlet, Padlet kabi platformalarni qo‘llash o‘quvchilarning XXI asr 
kompetensiyalariga ega bo‘lishiga yordam beradi. Raqamli texnologiyalar darsni nafaqat 
qiziqarli qiladi, balki natijadorligini sezilarli oshiradi. Motivatsion faoliyatlar, qo‘llab-
quvvatlash, konstruktiv fikr bildirish o‘quvchida o‘ziga ishonch, o‘z fikrini ochiq ayta 
olish va emotsional barqarorlikni rivojlantiradi. Bu esa ta’lim jarayonining psixologik 
jihatdan sog‘lom kechishiga zamin yaratadi. 
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